Fitting instructions

Make :  Peugeot
306 Break; 1997 ->

Type : 2510

N Montagehandleiding

G Fitting instructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
PL Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

.  Pokyny k montazi

H Szerelési Gtmutatd

rRus PYKOBOACTBO A/19 MOHTaXa

BR.N K Your perfect Fit
[ | brink.eu



FASTENING MEANS:

4x  bolt M10x50 (10,9)

2x  bolt M10x80 (10,9)

2x  selflocking-nut M10 (10)

6x nut M10 (10)

6x spring washer M10

12x plain washer M10

4x  spacer 30x14 L=9mm

2x backplate (B)

1x filling-strip 20x10 L=165mm (E)
1x filling-strip 30x10 L=75mm (F)
1x filling-plate 100x145x1mm (G)
4x filling-plate 100x145x2mm (H)

#

W/,‘.‘
® ®

030x14 L=9mm |

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 251070/08-03-2000/1



2510/50

2510/7R
S

— [2510i8
251072

© 251070/08-03-2000/2



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0314
D- Waarde : 7,0 kKN

Max. massa aanhangwagen : 1200 kg
Max. vertikale last : 50 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

Algemeen: Alle gaten zijn fabrieksmatig in het voertuig aangebracht. Er
behoeft dus niet te worden geboord.

Om de motorkoeling te verbeteren dient men “indien er getrokken wordt”
de afdekplaat van de grille te verwijderen. Raadpleeg het instructieboekje.

1. Verwijder het reservewiel. Open de kofferbak en sla de vioerbedekking
terug. Verwijder aan weerszijden t.p.v. de punten A de rubber afdicht-
pluggen uit de bodemvloer. Plaats overeenkomstig fig.1 de contra’s B
via de zojuist geopende gaten zodanig in het linker en rechter chassis,
dat de draadeinden aan de onderzijde van het chassis doorsteken.

2. Plaats de bevestigingssteunen C en D aan de buitenzijde van het linker
en rechter chassis. Bevestig de steunen t.p.v. de punten A d.m.v. twee
moeren M10 (klasse 10) inclusief veer- en sluitringen. Plaats de trek-
haak met tussenvoeging “rechts” van de vulplaatjes E en F. Indien nodig
dient men de speling overeenkomstig schets op te vullen m.b.v. de vul-
paten G en/of H. Bevestig de trekhaak aan de zojuist gemonteerde
bevestigingssteunen C en D d.m.v. vier bouten M10x50 inclusief dub-
bele sluitringen, veerringen en moeren overeenkomstig schets.

3. De kogelstang wordt d.m.v. twéé bouten M10x80 inclusief afstandsbus-
sen (230x14 L=9mm), sluitringen en zelfborgende moeren aan de trek-
haak gemonteerd. Alle bouten zijn van de klasse 10.9. Draai de bouten
overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder punt 1 verwijderde.

Attentie: Indien links één van de boutkoppen het hitteschild raakt dient
men ter plaatse het hitteschild te verbuigen.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele oppervlak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijpbehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/3



Couplings class : A 50-X
Approval number : e11 00-0314
D- Value 17,0 kN

Max. trailers dimensions : 1200 kg
Max. vertical load : 50 kg

FITTING INSTRUCTIONS:

General: All holes are already present in the vehicle. No drilling will the-
refore be necessary. In order to improve engine cooling (while towing), the
radiator cover should be removed from the grill. Consult the instruction
booklet.

1. Remove the spare wheel. Open the boot and fold back the floor cove-
ring. Remove the rubber bungs from points A in the vehicle floor on both
sides. Place back plates B in the left and right chassis members through
the holes just opened such that the threads stick out of the chassis
underside, as shown in fig. 1.

2. Place the fastening brackets C and D on the outside of the left and right
chassis members. Attach the brackets at points A using two M10 nuts
(class 10) with flat and spring washers. Fit the tow bar in place, placing
spacers E and D on the right. If necessary the play should be damped
with filler plates G and/or H as shown in the sketch. Fit the tow bar to
the fastening brackets just fitted using four M10x50 bolts with double flat
washers, spring washers and nuts, as shown in the sketch.

3. The ball hitch is attached to the towbar using two M10x80 bolts inclu-
ding spacers (030x14 L=9mm), flat washers and self-locking nuts. All
bolts to be fitted are class 10.9. Tighten all nuts and bolts to the values
shown in the table. Replace the items removed under step 1.

Take note: If one of the bolt heads on the left should contact the heat-
shield, then the heatshield should be pushed away at that point to give
clearance.

NOTE:

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Please consult your car dealer, or owners manual for the max. permissi-
ble towing mass.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts:

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/4



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-0314
D-Wert 17,0 kN

Max. Masse Anhédnger : 1200 kg
Stiitzlast : 50 kg
MONTAGEANLEITUNG:

Allgemeines:

Alle Locher sind werkseitig am Fahrzeug angebracht. Es ist also nicht
erforderlich zu bohren. Im “Schleppfall” ist zur Verbesserung der Motor-
kiihlung die Abdeckplatte vom Kuhlergrill zu entfernen. Die Anleitung zu
Rate ziehen.

1. Das Reserverad entfernen. Den Kofferraum 6ffnen und die Bodenmat-
ten zurlckschlagen. Beidseitig bei den Punkten A die Gummidichtungs-
pfropfen aus der Bodenplatte entfernen. GeméaB Fig.1 die Kontras B
Uber die gerade gedffneten Locher so im linken und rechten Fahrgestell
anbringen, daB3 die Gewinde an der Unterseite des Fahrgestells her-
ausragen.

2. Die Befestigungshalterungen C und D an der AuBenseite des linken und
rechten Fahrgestells anbringen. Die Halterungen bei den Punkten A mit
Hilfe von zwei M10-Muttern (Klasse 10) inklusive Federringen und
Unterlegscheiben befestigen. Die Kupplungskugel mit Halterung anbrin-
gen, dabei die Flllplatten E und F “rechts” einfigen. Wenn nétig, muB3
der Zwischenraum geméaB Skizze mit Hilfe der Fullplatten G und/oder H
aufgefillt werden. Die Kupplungs-kugel mit Halterung an den soeben
montierten Befestigungshalterungen C und D mit Hilfe von vier M10x50-
Schrauben inklusive doppelter Unterlegscheiben, Federringen und
Muttern skizzengemaB befestigen.

3. Die Kugelstange wird mit Hilfe von zwei M10x80-Schrauben inklusive
Abstandshulse (930x14 L=9mm), Unterlegscheiben und selbstsichern-

der Muttern an die Kupplungskugel mit Halterung montiert. Alle
Schrauben gehéren zur Klasse 10.9. Alle Schrauben tabellengemafi
festdrehen. Das unter Punkt 1 Entfernte wieder befestigen.

Achtung: Falls links einer der Schraubenkdpfe das Hitzeschild berihrt,
ist dort das Hitzeschild umzubiegen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz,

Holraumkonservierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den
Punktschweipmuttern.

* Die fir das Fahrzeug zugelassene Anhangelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die hdchstzulassige Anhéngelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage gemé&p StVZO anbringen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/5



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-0314
Valeur D 17,0 kN
Masse max. de la remorque : 1200 kg
Charge verticale max. : 50 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Généralités : Tous les trous sont percés d’usine dans le véhicule. Aucun
percage n’est donc nécessaire. Afin d’améliorer le refroidissement du
moteur lorsqu’un véhicule est tracté, éter la plaque de recouvrement de la
grille. Consulter le manuel d’instructions.

1. Déposer la roue de secours. Ouvrir le coffre et rabattre le tapis de sol.
Retirer des deux cotés, a I'emplacement des points A, les bouchons en
caoutchouc du plancher du fond. Positionner, conformément a la fig.1,
les contre-pieces B dans les chassis gauche et droit, par les trous
venant d’étre ouverts, de fagon a ce que les embouts filetés traversent
la partie inférieure du chassis.

2. Positionner les supports de fixation C et D sur la partie extérieure des
chassis gauche et droit. Fixer les supports a I'emplacement des points
A, a l'aide de deux écrous M10 (catégorie 10), rondelles grower et de
blocage incluses. Positionner I'attache-remorque en intercalant, a droi-
te, les plagues de calage E et F. Si nécessaire, compenser le jeu avec
les plaquettes de calage G et/ou H conformément au croquis. Fixer I'at-
tache-remorque aux supports de fixation C et D venant d’étre montés, a
I'aide de quatre boulons M10x50, y compris les rondelles de blocage
doubles, les rondelles grower et les écrous, conformément au schéma.

3. La barre a rotule est fixée a 'attache-remorque a l'aide deux boulons
M10x80 y compris les rondelles de calage (630x14 L=9mm), les rond-
elles de blocage et les écrous autoforants. Les boulons sont de la caté-
gorie 10,9. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.
Remettre en place les pieces déposées au point 1.

Remarque: Si I'une des tétes de boulon, a gauche, touche le bouclier
thermique, il faudra courber le bouclier thermique a cet endroit.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous:

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/6



B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-0314
D- varde 17,0 kN
Maximassa slapvagn : 1200 kg
Max. vertikale belastning : 50 kg

MONTERINGSANVISNING:

Allmént: Alla hal har anbringats i fordonet pa fabriken. Man behéver all-
tsd inte borra nagra hal. For att forbattra motorns kylning, skall man
avlagsna grillens tackplat “vid dragning”. Se instruktionsboken.

1. Avlagsna reservhjulet. Oppna till bagageutrymmet och vik undan golv-
bekladnaden. Avlagsna pa bada sidor vid punkterna A tatningspluggar-
na av gummi ur golvplattan. Montera detaljerna B enligt fig. 1 via de
nyss 6ppnade halen sa i det vanstra och hdgra chassit, att gangandar-
na sticker igenom pa chassits undersida.

2. Montera faststdden C och D pa det vanstra och hdgra chassits utsida.
Féast stoden vid punkterna A med tva skruvar M10 (klass 10) inklusive
fjader- och planbrickor. Montera dragkroken, medan underlaggsbrickor-
na E och F placeras emellan (at hoger). Om sa behodvs skall spelrum-
met fyllas enligt ritningen med hjalp av pafyliningsplatarna G och/eller H.
Fast dragkroken vid de nyss monterade faststéden C och D med fyra
skruvar M10x50 inklusive dubbla planbrickor, fjaderbrickor och muttrar.
Se bild.

3. Kulan monteras till dragkroken med tva skruvar M10x80 inklusive
underlaggsbrickor (230x14 L=9mm), planbrickor och sjalviasande mut-
trar. Skruvarna ar av klass 10.9. Momentdrag skruvarna enligt tabellen.
Montera tillbaka de delar som avlagsnades under punkt 1.

Obs: Om nagot skruvhuvud kommer i kontakt med varmeskolden, skall
varmeskolden bojas pa detta stalle.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8:8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.0/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Nummerplaten skall vara helt synlig och om sa& behévs skall den och
eventuellt tillbehérande belysning flyttas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar:

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/7



Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0314
D- veerdi 17,0 kN

Max. totalvaegt trailer : 1200 kg
Max. vertikal last : 50 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

Generelt: Alle huller er boret i k¢retgjet pa forhand. Det er altsa ikke
n¢dvendigt at bore. “Hvis anhaengertraekket anvendes” skal daekpladen
fiernes fra gitteret for at forbedre motorafk¢lingen. Se vejledningen.

1. Fjern reservehijulet. Aben bagsmaekken og fold tasppet i bagagerummet
til side. Fjern gummipropperne fra punkterne A i begge sider af bunden.
Placer speendpladerne B if¢lge fig.1 i venstre og h¢jre vange via de
abnede huller, saledes at gevindene stikker ud pa undersiden af van-
gen.

2. Placer beslagene C og D pa ydersiden af den venstre og h¢jre vange.
Monter beslagene i punkterne A med to me¢trikker M10 (kvalitettstype
10), inklusiv fieder- og planskiver. Placer anhzaengertraeekket, og saet
udfyldningspladerne E og F imellem anhaengertraekket og kofangeren ‘i
hejre side”. Ifald det matte veere negdvendigt, b¢r mellemrummet -
jeevnfer tegning - fyldes op med udfyldningspladerne G og/eller H.
Monter anhaengertreekket pa de nymonterede beslag C og D if¢lge teg-
ningen med fire bolte M10x50, inklusiv dobbelte planskiver, fiederskiver
og metrikker.

3. Kuglestangen monteres pa anhzengertreekket med to bolte M10x80
inklusiv udfylningsskiver (e30x14 L=9mm), planskiver og selvlasende
me¢trikker. Boltene er kvalitettstype 10,9. Spaend boltene if¢lge tabellen.
Monter de dele, som blev fjernet under punkt 1.

Bemazerk: Hvis én af boltene i venstre side r¢rer varmeskjoldet, skal var-
meskjoldet bukkes om pa dette sted.

BEMAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fieder- og planskiver.

* Forher hos din bilforhandler eller lees i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og motrikker:

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/8



Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-0314
Valor D : 7,0 kN
Masa maxima del remolque : 1200 kg
Carga vertical : 50 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

En general: Todos los orificios en el vehiculo estan ya realizados en la
fabrica. Por tanto no es necesario taladrar. Para mejorar la refrigeracion
del motor, es preciso retirar la tapa de la rejilla cuando se remolca.
Consdultese el libro de instrucciones.

1. Retirar la rueda de repuesto. Abrir el maletero y doblar el revestimiento
del suelo. Quitar a ambos lados, a la altura de los puntos A, los tapo-
nes de goma del suelo. Colocar las contratuercas B de acuerdo con la
fig. 1, pasando por los orificios ahora abiertos, en el chasis izquierdo y
derecho de tal forma que las roscas atraviesen el lado inferior del cha-
sis.

2. Colocar los soportes de fijacién C y D en el exterior del chasis izquier-
do y derecho. Fijar los soportes a la altura de los puntos A por medio de
dos tuercas M10 (clase 10) inclusive arandelas grover y planas. Colocar
el gancho de remolque, insertando a la derecha las placas espaciado-
ras E y F. Si fuera preciso, llenar el juego de acuerdo con el croquis por
medio de las placas espaciadoras G y/o H. Fijar el gancho de remolque
en los soportes de fijacién C y D que se acaban de montar por medio
de cuatro tornillos M10x50 inclusive arandelas planas dobles, arandelas
grover y tuercas segun indica el croquis.

3. La bola se monta en el gancho de remolque por medio de dos tornillo
M10x80 inclusive arandelas espaciadoras (230x14 L=9mm), arandelas
planas y tuercas de seguridad. Los tornillos son de la clase 10.9.
Apretar los tornillos de acuerdo con la tabla. Volver a colocar lo retira-
do bajo punto 1.

Atencioén: Si a la izquierda una de las cabezas de tornillo toca el escudo
térmico, es preciso torcer este escudo térmico en ese lugar.

N.B.:

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Para la masa admisible que pueda remolcar su coche como maximo,
consulte a su disttribuidor.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presién para tornillos y tuercas:

10.9

M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/9



Numer badania : e11 00-0314
Wartos¢-D :7kN
Dopuszczalny uciag zwD :1200 kg
Nacisk na kule : 50 kg

Wskazania: Wszystkie otwory niezbedne do montazu haka holownicze-
go sa fabrycznie przygotowane, a tym samym wiercenie nie jest
konieczne. W celu polepszenia chtodzenia silnika, wskazanym jest zde-
montowanie ostony z ozebrowania chtodnicy.

INSTRUKCJA MONTAZOWA:

1.

Zdemontowac koto zapasowe, a nastepnie stosujac sie do rys.1,
dokonac¢ podciecia zderzaka o wymiarach 50x45mm. Otworzy¢
bagaznik, usung¢ mate wygtuszajacg z powierzchni bagaznika
(rys.1). W punktach A, umiesci¢ sruby B, gwintem do dotu.

. Wzmocnienia C i D umiesci¢ na zewnatrz, z prawej i z lewej strony

pojazdu. Wzmocnienia te skreci¢ w punktach A za pomocg dwoch
nakretek M10 (klasa 10), stosujac jednoczesnie podktadki sprezyno-
we i ptaskie. Nastepnie nalezy przytozy¢ hak holowniczy do samo-
chodu stosujac ptyty E i F, skreci¢ za pomocg czterech srub M10x50,
stosujac jednoczesnie podwojnie podktadki ptaskie i sprezynowe. W
przypadku gdy jest to konieczne stosowac ptyty dystansowe (uzupet-
niajgce) H/G.

. Kule haka holowniczego, skreci¢ za pomocg dwoch srub M10x80,

stosujac przy tym tulejki dystansowe ( 30x14, L= 9 mm), oraz
podktadki ptaskie i nakretki samo kontrujace. Wszystkie sruby naleza
do klasy 10.9. Wszystkie $ruby i nakretki nalezy dokreci¢ z odpo-
wiednim momentem obrotowym podanym ponizej w tabeli.

UWAGA ! W przypadku gdyby z lewej strony gtowa Sruby przeszkadzata

(kontakt z ostong wydechu), nalezy ostone wydechu ugia¢

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnosc¢ i sprawnos$é naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania $rub i nakretek (8.8):

10.9
M10 71 Nm

© 251070/08-03-2000/10



